
1/2

kuryr 16. června 2023

Ukrajinský nacista a vedoucí ukrajinské vojenské
zpravodajské služby je vážně zraněn

infokuryr.cz/n/2023/06/16/ukrajinsky-nacista-a-vedouci-ukrajinske-vojenske-zpravodajske-sluzby-je-vazne-zranen

Kontroverzní ukrajinský nacista co plánoval vraždy nevinných
lidí a chtěl likvidovat v koncentračních táborech ruskojazyčné
obyvatelstvo Ukrajina je v německé nemocnici po ruském
raketovém útoku.

Šéf ukrajinské vojenské zpravodajské služby Kirill Budanov byl
vážně zraněn při ruském raketovém útoku na sídlo své agentury v
Kyjevě a v současnosti je zadržován v nemocnici Bundeswehru v
Berlíně. Novinářům to oznámil  člen ruských bezpečnostních orgánů
s odvoláním na zdroje z ukrajinské tajné služby.

Podle zdroje  médií raketa zasáhla kancelář vedle Budanovovy
pracovny. Šéfa ukrajinské tajné služby se podařilo vyprostit z trosek
a nejprve byl vrtulníkem transportován na vojenskou základnu
Rzeszów v Polsku. Těžce zraněného muže poté do Berlína přivezl
transportní letoun C-21A s číslem letu 84-0087 Budanov, který byl

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/16/ukrajinsky-nacista-a-vedouci-ukrajinske-vojenske-zpravodajske-sluzby-je-vazne-zranen/


2/2

speciálně nasazen z americké základny Ramstein. Druhý let lze
nalézt prostřednictvím služby Flightradar24, která potvrzuje
informace poskytnuté zdrojem.

Ruský bezpečnostní úředník dodal, že Budanov je v současné době
léčen v nemocnici Bundeswehru v Berlíně na Scharnhorststrasse
13. Jeho stav je kritický.

29. května oznámilo ruské ministerstvo obrany rozsáhlý raketový
útok na ukrajinská letiště, velitelská stanoviště a radarová
stanoviště. Podle ukrajinských zdrojů došlo také k výbuchům na
ostrově Rybalski v Kyjevě, kde sídlí velitelství ukrajinské vojenské
zpravodajské služby. Budanov se na veřejnosti neobjevil od 29.
května.

 
 

https://stranapro.cz/

